
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PANNO CARTA MONOUSO E SACCHI IN 
POLIETILENE OCCORRENTI ALL' ASST DI BERGAMO OVEST

Il sottoscritto Dott. Peter Assembergs, in qualità di Direttore Generale di questa Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale, come tale nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di 
Lombardia n. XI/1080, adottata in seduta del 17 Dicembre 2018, in attuazione della L.R. 30.12.2009 
n. 33, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 2015 e s.m.i., delibera quanto segue:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento proponente che qui 
si riporta:

- con Deliberazione n. 1353 del 21.10.2019 l’ASST Bergamo Ovest aveva affidato, tra l’altro, la 
fornitura di panno carta monouso e di sacchi in polietilene con legaccio di due misure, prodotti in 
uso in diversi reparti e servizi, alla Società La Casalinda S.r.l di Tarantasca (CN), affidamento in 
scadenza il prossimo 20.10.2021;

- l’U.O.S. Gestione Acquisti – Provveditorato Economato ha effettuato la verifica nelle convenzioni 
stipulate dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.), e nelle convenzioni di 
ARIA S.p.A. di Regione Lombardia rilevando una convenzione “Prodotti per l’igiene personale” 
ARIA_2020_107 in scadenza il prossimo 15/04/2023 affidata alla Società La Casalinda S.r.l., 
rispetto a cui l’U.O.S Gestione Acquisti – Provveditorato Economato ha verificato che nell’elenco 
dei prodotti non sono presenti i sacchi in polietilene, mentre per il panno carta monouso si è 
provveduto alla prova di un panno in TNT, che non è risultato soddisfacente per l’uso in quanto 
assorbe poco e rende difficoltosa la pulizia, come si evince dalla relazione agli atti;

- con nota prot. n. 0041219 del 22.09.2021, agli atti, l’U.O.S. Gestione Acquisti – Provveditorato 
Economato ha provveduto a chiedere alla Società La Casalinda S.r.l. di Tarantasca (CN) il 
mantenimento della fornitura in essere e la conferma dei prezzi aggiudicati con la Deliberazione di 
cui sopra fino al 15.04.2023, scadenza della convenzione aggiudicata da ARIA S.p.A. alla Società 
La Casalinda S.r.l., in attesa di futura attivazione di convenzione regionale;

- la Società in data 28.09.2021 si è resa disponibile a confermare l’offerta in parola alle stesse 
condizioni economiche fino al 15.04.2023 mantenendo contestualmente la fornitura di che trattasi;

- il Responsabile del Procedimento ritiene pertanto di affidare la fornitura alla Società La Casalinda 
S.r.l. di Tarantasca (CN) con una spesa complessiva presunta pari a €. 6.775,80 (IVA esclusa) alle 
stesse condizioni economiche della Deliberazione n. 1353 del 21.10.2019 per i prodotti sopra 
richiamati;

- in relazione alla procedura del contraente, l’U.O.S. Gestione Acquisti – Provveditorato Economato 
ha richiesto all’Autorità Nazionale Anti Corruzione il Codice di Identificazione del procedimento di 



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario

selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gara (C.I.G.), in base a quanto 
previsto dalle deliberazioni della stessa Autorità;

- richiamato il D. Lgs. 50/2016 s.m.ei. e la Legge 120/2020;

RILEVATO che la spesa complessiva presunta in € 8.266,48 (IVA 22% inclusa), per la fornitura 
dei beni in argomento, ai seguenti conti economici: 

82010154 – Appr.Dispositivi medici : CND T – Dispositivi di protezione e ausili - per l’anno 2021 
€ 570,96 IVA inclusa, per l’anno 2022 € 2.537,60 IVA inclusa, per l’anno 2023 € 618,54 IVA inclusa;

82020103 – Prodotti per lavanderia e Pulizia – per l’anno 2021 € 518,26 IVA inclusa, per l’anno 
2022 € 3.123,20 IVA inclusa, per l’anno 2023 € 897,92 IVA inclusa.

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Responsabile del procedimento 
proponente, Dott.ssa Elisabetta Mombrini, Responsabile U.O.S. Gestione Acquisti – Provveditorato 
Economato, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, ne 
attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità 
amministrativo/contabile e tecnica del presente provvedimento,

 Dott.ssa Elisabetta Mombrini, Responsabile U.O.S. Gestione Acquisti – Provveditorato 
Economato,

nonché la registrazione al conto economico dell’esercizio di competenza,
 Dott. Piermario Azzoni, Direttore ad interim U.O.C. Programmazione Bilancio Contabilità;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore 
Amministrativo, Direttore Sanitario e dal Direttore Socio Sanitario,

DELIBERA

Per tutto quanto suindicato e che qui si intende integralmente richiamato:

1. di affidare alla Società La Casalinda S.r.l. di Tarantasca (CN) dal 21/10/2021 fino al 15/04/2023 la 
fornitura di panno carta monouso e di sacchi in polietilene con legaccio di due misure, per una 
spesa complessiva presunta pari a € 6.775,80 (IVA esclusa) alle stesse condizioni economiche 
della Deliberazione n. 1353 del 21.10.2019, in attesa di futura attivazione di convenzione regionale 
comprensiva dei prodotti di che trattasi;

2. di dare atto che la spesa presunta complessiva in € 8.266,48 IVA inclusa per il prodotti in 
argomento afferisce ai seguenti conti economici: 

82010154 – Appr.Dispositivi medici : CND T – Dispositivi di protezione e ausili - per l’anno 2021 € 
570,96 IVA inclusa, per l’anno 2022 € 2.537,60 IVA inclusa, per l’anno 2023 € 618,54 IVA inclusa;
82020103 – Prodotti per lavanderia e Pulizia – per l’anno 2021 € 518,26 IVA inclusa, per l’anno 2022 € 
3.123,20, IVA inclusa ,per l’anno 2023 € 897,92 IVA inclusa.

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento relativo al presente provvedimento è la Dott.ssa 
Elisabetta Mombrini, Dirigente Amministrativo Responsabile dell’U.O.S. Gestione Acquisti 
Provveditorato Economato;

4. di dare atto che il presente provvedimento è a disposizione del Collegio Sindacale per le 
verifiche di competenza;



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente da: Direttore Generale, Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on Line sul sito istituzionale dell’Azienda, ai 
sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015.

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE
SANITARIO

IL DIRETTORE SOCIO 
SANITARIO

Dott. Pier Mario Azzoni Dott.ssa Flavia Simonetta Pirola Dott. Ing. Andrea Ghedi

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Peter Assembergs

SI ATTESTA LA LEGITTIMITA’ DELL’ATTO PRESENTATO

Responsabile del procedimento amministrativo: Dott.ssa Elisabetta Mombrini


		2021-10-22T07:09:21+0000


		2021-10-22T10:43:44+0000


		2021-10-22T14:18:36+0000


		2021-10-22T14:37:16+0000


		2021-10-22T14:45:01+0000
	Firma applicativa




